



N<sup>er</sup> 42.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

SUWAŁKI, dnia 16<sup>go</sup> Października 1824. roku.

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy częstokroć zdarzać się zwykło, że Podofficerowie i żołnierze ze służby wojskowej uwolnieni, a efektów, które im do właściwego ich użycia przy wyjściu z korpusu udzielanemi zostają, zatrzymują naramienniki i guziki numerami pułkowemi, i innemi znakami nacechowane, z kąd wypływać mogą nadużycia i nieprzyzwoitość, która dla tego samego, że Podofficer lub żołnierz ze służby uwolniony, mieysca mieć nie powinno, aby tym sposobem uwolniony ze służby, niebył za zostającego w służbie uważanym; przeto Kommissya Rządowa Woyny, Reskryptem swym z dnia 9. Września r. b. Nr. 2588. 3528. używanie podobnych znaków dymissyonowanym Podofficerom i żołnierzom zabroniła; o czém uwiadamiając wszystkie Władze, a mianowicie Kommissarzy Delegowanych, Wójtów Gminnych, i Burmistrzów, Kommissya Woiewódzka najmocniéj poleca troskliwe dopilnowanie, iżby dymissyonowani Podofficerowie i żołnierze, tak naramienników, iako też guzików pułkowych nie nosili, niedostrzeganie bowiem tego, ściągnie na nich odpowiedzialność taką, iaka na niewykonaniu waiących przepisów Rządowych jest wskazana.

Suwałki, dnia 20. Września 1824. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 6938. 566.

Sekretarz Generalny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W myśl exystujących przepisów, zawiadamia publiczność, iż Karól Schreyber, lat 27. mający, rodem z Warszawy, wzrostu średniego, talii szczupłej, twarzy nieco

pociągły, piegowałéy, włosów ciemno-blond, oczu piwnych, nosa i ust miernych, brody okrągłéy, zarostu, wąsów i faworytów blond, za kradzieże, sfałszowanie świadectw i obelgi, wyrokiem Sądu Policji Poprawczyéy Obwodu Warszawskiego, Wydziału I. w drodze łaski, przez J.O. Xięcia Namiestnika Królewskiego zatwierdzonym, na trzyletnie ciężkie więzienie, z zabronieniem pobytu w Województwie Mazowieckim, skazany, w dniu 9. Września r. b. przez Urząd Muncypalny miasta Stołecznego Warszawy, do miasta Płocka, jako miejsca nowo obranego zamieszkania odesłany został; Urzęda zaś Administracyjno-Policyjne wzywa, aby temuż Karłowi Schreyber, w razie spostrzeżenia, pod żadnym względem pobytu w Województwie tutejszem nie dozwoliły, i takowego natychmiast do miejsca wyżéy wskazanego pod strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 22. Września 1824. r. Nr. 37134. 5219.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż Wóytowi Gminy 29. Kamionna, w Obwodzie Pułtuskim, Województwie Płockim sytuowaney, skradzioną została pieczęć do laku, mająca herb Królestwa, i nad wierzchem napis: „Wóyt Gminy 29. Kamionny, Obwodu Pułtuskiego“ a w miejsce téy sprawioną została inna pieczęć, z napisem w około: „Wóyt Gminy Kamienna“ a u dołu „Obwód Pułtuski, Województwo Płockie;“ aby przeto sprawcę dopełnionéy kradzieży odkryć, wzywa Kommissya Woiewódzka Urzęda Administracyjno-Policyjne, tudzież Skarbowe, aby na wszelkie akta, i tym podobne pisma, rzeczoną pieczęcią po dniu 20. Lutego r. b. opatrzone, uwagę swoją zwracały.

Suwałki, dnia 24. Września 1824. r. Nr. 37522. 5277.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zdarzające się częstokroć wypadki, a między innemi świeżo teraz wynikły w mieście Raczkach, gdzie żydzi odważyli się płótno przez Straż kozacką graniczną na konfiskatę, i do Urzędu Skarbowego przez kozaków konwojowane, za pomocą tumultuarnego napadu, w nieiakiéy ilości z pod konwoju odbić, powodowały Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do wydania nayostrzejszego Reskryptem daty 23. Września r. b. Nr. 58594. rozporządzenia, w skutek którego Kommissya Woiewódzka postanowiła zalecić naysurowiéy wszystkim Wóytom Gminnym, i Burmistrzom w miastach, ażeby z urzędu swego na podobne bezprawia defraudantów pilne dawali baczenie, a dowiedziawszy się o uięciu w bliskości obiektów, na konfiskatę, tém bardziéy zaś przez Straże kozackie, lub Officyalistów Skarbowych rekwirowani będą o pomoc, natychmiast z całą usilnością takową udzielali; w przeciwnym bowiem razie, bezprawie podobne gdziekolwiek bądź na przyszłość popełnione, ściągnię na Wóyta Gminy, lub na Burmistrza właściwego miasta nayostrzejszą odpowiedzialność z urzędu i majątku, iesli mu to dowiedzioném będzie, że o uiętéy kontrabandzie wiedział, lub tém bardziéy, że był o pomoc rekwirowany, a przecież takowéy nie dodał.

Wóyci Gminni, i Burmistrze w miastach, o odebraniu niniejszego ostrzeżenia, Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdać są obowiązani.

Suwałki, dnia 5. Października 1824. r. Nr. 7459. 5103.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy, że zatrzymanie w Kassach Miejskich złożonego w części przez kontrybuentów skarbowego podatku, nietylko opóźnia należnych Skarbowi dochodów, ale nawet, iak doświadczenie nauczyło, może bydź powodem znaczney dla niego szkody, w przypadku malwersacyi Urzędników Miejskich zbyt szczupłe kaucye posiadających; Reskryptem swym z dnia 30. Stycznia, zadysponowała, aby stósownie do artykułu 70. przepisów rachunkowości, Kassyerzy Miejscy wszelkie podatki skarbowe przez kontrybuentów opłacane, bez żadnego zatrzymania w Kassie Miejskiéy, natychmiast wnosili do Kassy Skarbowéy, na którój etacie są zamieszczone; przeto Kommissya Woiewódzka w wykonaniu takowéy woli Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, zaleca Kommissarzom Delegowanym, aby iak najmocniéy nad wykonaniem niniejszego rozporządzenia czuwali, oraz zalecili Adjunktom Dozorcóm, aby przy rewizjach Kass Miejskich, zwracali uwagę, iżby podatki skarbowe przytrzymywane nie były.

Suwałki, dnia 8. Września 1824. roku. Nr. 6622. 4529.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Listy Gończe.*

- Nr. 37513. 5275. Nr. k. 182. Jędrzéz Latos, inaczéy Antoni Sikora, lat ma 24. wzrostu dobrego, w sobie szczupły, włosów na głowie blond, długich, twarzy okrągłéy, chuderlawéy, nosa cienkiego, suchego, oczu siwych, ma na sobie ubiór: koszulę lnianą podszarzaną, spodnie płócienne zgrzebne, dobre, kapelusz słomiany.

2. Antoni Woycik, jest wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczu szarych, nosa małego, włosów czarnych, czoła miernego, miał na sobie kamizelę, kożuch i czapkę z czarnym baranem; o kradzież obwinieni, mają bydź ślédzeni, a w razie uięcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 37225. 5223. Nr. k. 183. Stanisław Kaczanowski, rodem z Bachowic, Powiatu Opatowskiego, żonaty, bezdzietny, katolik, ma lat około 44. wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, chuderlawéy, nosa pociągłego, oczu buwnych, czoła niskiego, włosów szatyn, wąsy ma rudawe, faworyty małe; o oszustwo obwiniony, ma bydź ślédzony, a w razie uięcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 37224. 5222. Nr. k. 184. Wincenty Słęczkowski, rodem z Warszawy, lat 40. mający, wzrostu wysokiego, oczu siwych, włosów gniadych, zarasta podobnie, twarzy ściągłéy, miał na sobie w czasie ucieczki ubiór aresztancki: szpancer z grubego sukna koloru siwego, płótnem podszyty, spodnie płócienne, koszulę, trzewiki, myckę, i kajdany na nogach; o kradzież obwiniony, ma bydź ślédzony, a w razie uięcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.

Nr. 37223. 5221. Nr. k. 185. Jankiel Moszkowicz, rodem z miasta Baranów, ma lat 24. żonaty, bezdzietny, wzrostu miernego, twarzy ściągłéy, czarney, oczu buwnych, włosów czarnych, brody żółtawéy, ubiór nosi zwykle po żydowsku; o kradzież gwałtowną obwiniony, ma bydź ślédzony, a w razie uięcia, do Sądu Policji Poprawczyéy Wydziału Białskiego dostawiony.

Nr. 37868. 5331. Nr. k. 186. Wólf Zelikowicz Mirosławski, urody średniéy, twarzy ściągłéy, nosa miernego, oczu i włosów na głowie czarnych, ma lat 18. żonaty, mieszkający dawniéy we wsi Bobrownikach, Gminie Kolesnickiéy; o kradzież koni

obwiniony, ma być ślédzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydziału Policyjnego dostawiony.

Nr. 37872. 5352. Nr. k. 187. Adam Żyliński, ma lat 23. ze wsi Wołowni, Gminy Kadarysiéy, Obwodu Seyneńskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa miernego, chodu zwyczajnego, ma na sobie sukman białego sukna samodziiałowego, koszulę i spodnie płócienne, kapelusz na głowie, kamizelka sukienka takiegoż sukna jak sukman, bóty na nogach; o kradzież koni obwiniony, ma być ślédzony, a w razie ujęcia, do Wydziału Policyjnego Powiatu Dąbrowskiego dostawiony.

---

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZÉY INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a   A u g u s t o w s k i e g o

W y d z i a ł u   I g o

Stósując się do Wyroku Trybunału swego z d. 18. Czerwca 1824. oraz artykułu 770. Kodexu Cywilnego, zawiadamia ninieyszém publiczność, iż trzy czwarte części spadku po Xiędzu Kanoniku Putwińskim, za dopilnowaniem się strony interessowanéy, na Skarb publiczny zasądzonym będzie, gdy w przepisanym czasie prawi niezgłoszą się sukcesorowie, i do objęcia onego nieprzystąpią.

Takowe obwieszczenie przez trzykrotne ogłoszenie w Dzienniku Woiewództwa Augustowskiego do publicznéy wiadomości padaie się.  
w Łomży, dnia 8. Lipca 1824 roku.

Troianowski